



SÃO JOSÉ
DISTRIBUIDORA

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/2023 – CPL/PMAAP

ANEXO III

PROPOSTA COMERCIAL

Folhas nº 196
Processo nº 274
Rubrica nº ly

Prezados Senhores,

Submetemos à apreciação de V. Sa. proposta nos termos descritos abaixo, assumindo inteira responsabilidade pelo seu teor e as demais obrigações estabelecidas no edital e seus anexos.

PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: Distribuidora São Jose Ltda

SEDE: Rua São Bento 419 C Cep 65.090-674 Vila Sarney São Luis - MA

CNPJ: 41.477.172/0001-38

TELEFONE/FAX: (98) 99164-2249

ENDEREÇO ELETRÔNICO distribuidorasaojoseltda@gmail.com

I. PROPOSTA DE PREÇOS:

ITEM	PRODUTOS	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNITARIO	VL. TOTAL
9	Carne tipo 1°, patinho, sem nervos, gordura ou similares, com aspecto, cor, odor e sabor próprios. Isentas de aditivos ou substancias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (física, química e organoléptico) conter no máximo 5% de gordura e sebo. Envolta em embalagem transparente, livre de produtos químicos, atóxica resistente, hermeticamente selados e à vácuo contendo em seu rotulo: espécie do produto, data da embalagem, validade e peso, sem tempero e suas condições deverão estar de acordo com a Normatização da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA) constando, obrigatoriamente, registro no SIF ou IMA. Deverá seguir as especificações de rotulagem de acordo com a Legislação Federal Especifica	FRIBOI	KG	3.000	26,97	80.910,00



SÃO JOSÉ
DISTRIBUIDORA

Folhas nº 197
Processo nº 274
Rubrica nº 110

23	Cenoura, tamanho médio, no ponto de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem machucados, livres de resíduos de fertilizantes	SITIO DA SERRA	KG	6.000	5,86	35.160,00
24	Chuchu, com casca sem brilho e firme, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, turgescendo, intactas e bem desenvolvidas, livres de terras ou corpos estranhos aderentes a superfície externa	SITIO DA SERRA	KG	1.600	5,44	8.704,00
33	Pimentão - sem manchas, livres de resíduos de fertilizantes, tamanho médio, no ponto de maturação, sem ferimentos ou defeitos. ESPÉCIE VERDE/EXTRA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL	SITIO DA SERRA	KG	1.080	8,39	9.061,20
34	Polpa de fruta, natural, sabor Cajá, acondicionado em embalagem de polipropileno transparente, sem conservantes, devendo apresentar na embalagem a composição básica, as informações nutricionais, a data de envase e o prazo de validade	BRASFRUT	KG	2.500	6,97	17.425,00
35	Polpa de fruta, natural, sabor Caju, acondicionado em embalagem de polipropileno transparente, sem conservantes, devendo apresentar na embalagem a composição básica as informações nutricionais, data de envase e prazo de validade	BRASFRUT	KG	2.500	6,24	15.600,00
36	Polpa de fruta, natural, sabor Cupuaçu, acondicionado em embalagem de polipropileno transparente, sem conservantes, devendo apresentar na embalagem a composição básica as informações nutricionais, data de envase e prazo de validade	BRASFRUT	KG	200	10,24	2.048,00
37	Polpa de fruta, natural, sabor Goiaba, acondicionado em embalagem de polipropileno transparente, sem conservantes, devendo apresentar na embalagem a composição básica, as informações nutricionais, a data de envase e o prazo de validade	BRASFRUT	KG	2.700	10,24	27.648,00

DISTRIBUIDORA SÃO JOSÉ LTDA CNPJ: 41.477.172/0001-38
RUA SÃO BENEDITO, Nº 419C, BAIRRO: VILA SARNEY, CEP: 65.090-674, SÃO LUÍS-MA
distribuidorasaojoseltda@gmail.com



SÃO JOSÉ
DISTRIBUIDORA

Folhas nº 198
Processo nº 224
Rubrica nº 10

40	Alho - bulbo inteiro, nacional boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em sacos plásticos pesando 1 kg.	ZINHO	KG	860	20,79	17.879,40
51	Tomate, tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.	SITIO DA SERRA	KG	3.000	6,39	19.170,00
52	Achocolatado em pó, instantâneo, solúvel, obtido pela mistura do cacau em pó solúvel, açúcar, maltodextrina, leite em pó, e/ou soro, extra, rico em vitaminas e minerais, constituído de pó fino e homogêneo, isento de soja ou farinha, sujidades e materiais estranhos, admitindo teor de umidade máxima de 3%. Acondicionado em pacote de polietileno, recipiente de polietileno, recipiente de polietileno ou de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Contendo no mínimo 500g de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data da validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 seis meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	ITALAC	KG	3.400	5,38	18.292,00
54	Arroz - tipo 1 longo, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15% isento de sujidades e matérias estranhos, acondicionados em embalagem de 1kg	ZAELI	KG	6.500	4,16	27.040,00



SÃO JOSÉ

DISTRIBUIDORA

Folhas nº 199
Processo nº 274
Rubrica nº

60	Pão tipo hot-dog- alongado, superfície macia, lisa, brilhante, com miolo consistente e sedoso; composição mínima da massa: farinha de trigo fortificado com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal e outras substâncias permitidas; embalado em saco plástico atóxico, e suas condições deverão estar de acordo com a RDC nº 90 de 18/10/2000 e suas alterações posteriores. Deve atender às normas de rotulagem geral, nutricional e específicas no respectivo Regulamento Técnico, quando for o caso. Regulamento Técnico, quando for o caso	PAVANI	KG	2.100	5,29	11.109,00
VALOR TOTAL					R\$	290.046,60

VALOR TOTAL DA PROPOSTA DE PREÇO R\$ 290.046,60 (duzentos e noventa mil e quarenta e seis reais e sessenta centavos)

2. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: O prazo de validade da proposta não será inferior a 30 (trinta) dias, a contar da data de sua apresentação.
3. PRAZO PARA EXECUÇÃO DO CONTRATO: Conforme prazo Máximo Estabelecido no Termo de Referência do Anexo I do Edital
4. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional em até 30 (trinta) dias, após a apresentação da Nota fiscal/fatura no valor total correspondente aos itens fornecidos durante os últimos 30 (trinta) dias antecedentes à data de emissão da referida Nota Fiscal. A mesma deve estar devidamente atestada por servidor designado para este fim.
5. DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA: Agência 5750-9 Conta Corrente 1781-7 Banco do Brasil
6. INFORMAÇÕES DO REPRESENTANTE QUE ASSINARÁ O CONTRATO Jullian Paulo Fernandes RG nº 0226695020023 SSP/MA CPF nº 044.958.723-11 domicílio e residente à Rua São Bento 419 C Cep 65.090-674 Vila Sarney São Luís – MA

São Luís (MA), 04 de Julho de 2023.

JULLIAN PAULO
FERNANDES:0449587231
1

Assinado de forma digital por
JULLIAN PAULO
FERNANDES:04495872311
Dados: 2023.07.04 16:10:11 -03'00'

DISTRIBUIDORA SÃO JOSÉ LTDA
CNPJ: 41.477.172/0001-38
Jullian Paulo Fernandes
Identidade RG nº 0226695020023 SSP/MA
CPF nº 044.958.723-11